
1 
 

                                                           Protokół  Nr V.2015 

 z sesji Rady Gminy Zagrodno odbytej  18 marca 2015 r. w świetlicy remizy Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Zagrodnie.  

Obrady trwały od godziny  13.oo  do godziny  15.15. 

W sesji uczestniczyło 14 radnych na stan 15; radny nieobecny Stanisław Olechowski.  

Ponadto udział wzięli: 

--------------------------------  

 

1/ Tadeusz Szklarz  - Wójt Gminy 

2/ Urszula Kindler  - Sekretarz Gminy 

3/  Violetta Piętoń  - Skarbnik Gminy 

4/  Marian Tarnowski  - Radca Prawny  

5/  Anna Lisowska  - Sołtys wsi Olszanica 

6/  Stanisława Gibas  - Sołtys wsi Jadwisin 

7/  Bartosz Janik   - Sołtys wsi Grodziec 

8/  Bernadyna Siemianowska - Kierownik  Gminnego Ośrodka  Pomocy Społecznej 

     w  Zagrodnie 

9/  Stanisław Karkowski  -  Kierownik Zakładu Usług Komunalnych  w  Zagrodnie  

10/Stanisław Bachmatiuk   

11/  Józef Kuźniar 

12/Leon Wijatyk 

13/ Rafał Jusypenko  - Przedsiębiorca 

14/ Zdzisława Podobińska - Zagrodno  

15/ Ewa Biber   - Zagrodno  

 

Listy obecności  stanowią załączniki  nr  1 i 2 do protokołu.  

 

Do pkt 1. 

 

Obradom przewodniczył przewodniczący rady gminy Piotr  Janczyszyn, który po dokonaniu otwarcia  i 

powitaniu  zebranych stwierdził ich prawomocność.  Następnie poinformował, że radni wraz z 

zawiadomieniami na sesję  otrzymali porządek obrad.  Wobec braku wniosków  o zmianę  odczytał  

ten porządek: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawozdanie Wójta Gminy Zagrodno z działalności w okresie między sesjami.  

3. Interpelacje i zapytania radnych.  

4. Przyjęcie harmonogramu zebrań wiejskich dla potrzeb wyboru sołtysów i członków rad  

sołeckich.  

5. Informacja Wójta Gminy Zagrodno  w sprawie utrzymania porządku i czystości na terenie 

Gminy Zagrodno.   

6. Ocena działalności Zakładu Usług Komunalnych w Zagrodnie za 2014 r.  



2 
 

7. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zagrodnie za 2014 r.  

8. Podjęcie uchwał: 

- w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zagrodno na rok 2015, 

- w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu rekrutacji do publicznego przedszkola i do 

oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej dla których Gmina Zagrodno jest organem 

prowadzącym,   

- w sprawie zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy  Zagrodno dla uczniów szkoły 

podstawowej i gimnazjum za wybitne wyniki w nauce, osiągnięcia naukowe, sportowe i 

artystyczne oraz inne osiągnięcia promujące gminę,  

- w sprawie powołania Rady Społecznej przy Gminnym Ośrodku Zdrowia w Zagrodnie, 
- w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 r., 
- zmieniająca  uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Zagrodno. 

 
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie sesji.  

 

Następnie wraz z wójtem gminy Tadeuszem Szklarzem wręczył  ustępującym sołtysom  plakiety z 

podziękowaniem  za  owocną pracę na rzecz sołectw.   Statuetkę  ustępującemu sołtysowi Piotrowi 

Janczyszynowi – przewodniczącemu rady gminy – wręczyli wiceprzewodnicząca rady gminy Anna 

Senko i wójt gminy Tadeusz Szklarz.  

 

Ustępujący sołtysi Leon Wijatyk, Stanisław Bachmatiuk, Józef Kuźniar i Piotr Janczyszyn złożyli 

zebranym podziękowania za współpracę.  

 

Do pkt 2. 

 

Wójt gminy Tadeusz Szklarz złożył sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami. 

Poinformował, że: 

 

1/ Ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2015.87) uchyliła przepis stanowiący podstawę 

wprowadzenia zwolnień przedmiotowych w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Oznacza to, że uchwały podjęte na podstawie art. 6 k ust. 4 ustawy z dnia 13 wrześnie 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach w dotychczasowym brzmieniu utraciły moc z dniem 

wejścia w życie przedmiotowej nowelizacji. Od 1 lutego 2015 r. w obrocie prawnym nie funkcjonuje 

już zatem Uchwała Nr XXXII.241.2013 Rady Gminy Zagrodno z dnia 19 lipca 2013 r. w sprawie 

wprowadzenia zwolnienia przedmiotowego od opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(Dz.Urz.Woj.2013.4458) zwalniająca z obowiązku ponoszenia opłaty nieruchomości niezamieszkałe, 

zajęte pod cmentarze położone na terenie Gminy Zagrodno. 

 



3 
 

2/ Wobec Gminy Zagrodno wszczęte zostały przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska we Wrocławiu postępowania administracyjne w sprawach wymierzenia kary pieniężnej 

za nieosiągnięcie w 2013 r. wymaganego poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia 

następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła 

(oszacowana wysokość kary – 1.024,- zł) oraz wymaganego poziomu recyklingu, przygotowania 

do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i 

rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne (oszacowana wysokość kary – 50,- zł).  

3/ Zgodnie z miesięcznym raportem podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Zagrodno w styczniu i lutym 2015 r. 

odebrano: 

około 139 ton zmieszanych odpadów komunalnych, 

około  9 ton  zmieszanych odpadów opakowaniowych, 

około 7 ton opakowań szklanych, 

500 kg  opakowań z tworzyw sztucznych, 

około 5 ton  odpadów z betonu. 

 

4/ W dniach 9-10 marca 2015 r. we współpracy z firmą AG-EKO Aneta Gonera z Lubina na 

terenie Gminy Zagrodno przeprowadzona została zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego.  

5/ Przygotowano Informację z realizacji zadań wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku na terenie Gminy Zagrodno za 2014 r. 

6/ Zarządzeniem nr 0050.11.2015 Wójta Gminy Zagrodno z dnia 11 lutego 2015 r. powołana 

została Gminna Rada Sportu oraz ustalony został Regulamin jej działania. 

7/ W dniu 27 lutego 2015 r. odbyło się pierwsze posiedzenie nowo powołanej Gminnej Rady 

Sportu, na którym dokonano wyboru władz Rady. 

8/ Rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert, podpisano umowy z klubami sportowymi SKORA 

Jadwisin, OLIMPIA Olszanica, RADZIECHOWIANKA Radziechów, ORZEŁ Zagrodno oraz 

Stowarzyszeniem  Sportowo-Rekreacyjnym ASKLEPIOS przy Spółdzielni Mieszkaniowej AGAT 

w Złotoryi oraz przelano I transzę dotacji na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej i sportu w roku 2015. Łączna kwota dotacji – 113.000,- zł 

9/ Złożono wniosek do Starostwa Powiatowego w Złotoryi dotyczący wyrażenia zgody na 

przeklasyfikowanie działki nr 141/3 położonej w Łukaszowie, która stanowi obecnie użytek rolny 

klasy III  na grunty budowlane, w celu możliwości wybudowania świetlicy wiejskiej. 

10/ W odpowiedzi na pismo Agencji Nieruchomości Rolnych odmawiające udzielenia bezzwrotnej 

pomocy finansowej na remont dróg w Uniejowicach, Łukaszowie oraz Zagrodnie złożono pismo z 

prośbą o ponowną analizę sprawy z uwagi na fakt, iż ANR w roku ubiegłym prezentowała odmienne 

stanowisko w tej samej sprawie. 

11/ Wpłynął wniosek dotyczący przeznaczenia do sprzedaży części działki położonej w 

Brochocinie, na której znajduje się świetlica wiejska z remizą. 



4 
 

12/ Wpłynął wniosek dotyczący sprzedaży części drogi prowadzącej do posesji firmy Agro Partner 

znajdującej się w Olszanicy nr 118. Obecnie część tej drogi nie jest użytkowana. 

13/ Wpłynął wniosek dotyczący wykupu mieszkania komunalnego, położonego w Uniejowicach 

nr 162 na rzecz dotychczasowego najemcy. 

14/ Wpłynęły dwa wnioski o przydział lokali socjalnych. 

15/ Złożono do Urzędu Marszałkowskiego oraz do Fundacji Polska Miedź KGHM w Lubinie 

wnioski o dofinansowanie zadania pn.” ZAMEK GRODZIEC:  PRACE KONSERWATORSKO – 

RESTAURATORSKIE KAMIENIARKI” tj. wykonanie: 

- maswerków do dwóch okien sali na parterze palatium (tzw. Sali Książęcej), 

- stolarki okiennej do 4 okien w tejże Sali, 

- zabezpieczeń korony i lica muru lapidarium (muru obwodowego bastei zachodniej. 

 

16/ Złożono do Fundacji Rozwoju Kultury Fizycznej w Pucku wniosek o dofinansowanie 

wynagrodzenia Animatora Sportu na boisku Orlik 2012 przez okres 9 miesięcy w wys. 1000,00 zł. 

miesięcznie. Otrzymano pozytywną informację o dofinansowaniu.  

 

17/ Podpisano umowę z Animatorem Sportu dotyczącą przeprowadzenia zajęć sportowo – 

rekreacyjnych na obiekcie „Moje Boisko ORLIK 2012" w Zagrodnie. Okres obowiązywania umowy 

01.03-30.11.2015 r. 

18/ Zakończono inwentaryzację składników majątkowych w Urzędzie Gminy Zagrodno. 

19/ Ogłoszono zapytanie ofertowe na „Czyszczenie i konserwację kompleksu sportowego „Moje 

Boisko-Orlik 2012” w Zagrodnie”. Termin składania ofert upływa 20.03.2015. Termin wykonania 

zamówienia: do 30 kwietnia 2015 r. 

20/ Zlecono dla firmy  YAX Wleklik z Legnicy naprawę i modernizację monitoringu – systemu TV 

dozorowej na boisku Orlik 2012 w Zagrodnie. 

21/ Ogłoszono dwa przetargi nieograniczone pn. „Zakup środka transportu do przewozu osób 

niepełnosprawnych ze szkół podstawowych i Gimnazjum na terenie gminy Zagrodno”. Przetargi 

zostały unieważnione, ponieważ nie wpłynęła żadna oferta. 

22/ Złożono do Urzędu Zamówień Publicznych sprawozdanie o udzielonych zamówieniach 

publicznych w 2014 roku. 

23/ Rozwiązano na mocy porozumienia  umowę na opracowanie dokumentacji na adaptację 

mieszkania na salkę lekcyjną w budynku nr 136 ( przedszkole w Zagrodnie ). 

24/ Ogłoszono zapytania ofertowe na opracowanie dokumentacji projektowej na modernizację 

dróg dojazdowych do gruntów rolnych we wsiach: Olszanica ( Garnczary ), Modlikowicach i 

Brochocin. 



5 
 

25/ Uzyskano prawomocne pozwolenie na budowę dla zadania inwestycyjnego pn. Budowa 

punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na działce 639/10 w Zagrodnie. W chwili obecnej 

przygotowywany jest przetarg na realizację  tego zadania. 

26/ Uzyskano pozwolenie na budowę wodociągu w Grodźcu. Z chwilą uprawomocnienia się 

decyzji – pozwolenie na budowę zostanie ogłoszony przetarg na realizację  tej inwestycji. 

27/ Kontynuowane są prace legalizacyjne wykonanej samowoli budowlanej  przyłącza 

wodociągowego Olszanica – Grodziec. Uzgodnienia są prowadzone z PKP Polskie Koleje Państwowe , 

która uzgodni przebieg wodociągu po  wydaniu opinii przez spółki infrastrukturalne Grupy PKP to 

jest: 

1) TK Telekom Sp. z o.o. Z siedzibą we Wrocławiu, 

2) PKP Energetyka S A – Zakład Dolnośląski we Wrocławiu, 

3) PKP Utrzymanie Sp.  z o.o. W Warszawie. 

Na podstawie zawartej umowy uzgodnienia otrzymano od Agencji Nieruchomości Rolnych i od osoby 

fizycznej. Do pozyskania uzgodnienia pozostały osoby fizyczne , które nabyły  działki  od Agencji w 

drodze kupna- sprzedaży i dzierżawy.  

28/ Do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków złożono wniosek o wydanie opinii w przedmiocie 

skreślenia z Gminnej Ewidencji Zabytków budynku nr 141 w Zagrodnie celem dokonania jego 

rozbiórki. 

29/ Złożono wniosek o ustalenie warunków zabudowy dla budowy zaplecza socjalnego dla 

sportowców w Jadwisinie. 

30/ Rozdysponowano 120 ton darowizny kamienia 0-31 do miejscowych napraw dróg 

dojazdowych w Grodźcu – 40 ton, Łukaszowie – 20 ton, Zagrodnie – 20 ton, Wojciechów 40 ton. 

31/ W dniu 18 lutego br. w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie z przedstawicielami Zakładu 

Energetycznego TAURON w sprawie dalszej współpracy i zawarcia umowy oświetleniowej na lata 

następne. W trakcie spotkania omówiono także możliwość wymiany na terenie gminy opraw 

oświetleniowych ( rtęciowych ) na oprawy LED, co pozwoli znacznie zaoszczędzić na zużyciu energii 

elektrycznej oraz zapewnić mieszkańcom poprawę bezpieczeństwa  i komfortu. Uzgodniono 

następujący zakres działania : przeprowadzenie wspólnej inwentaryzacji stanów istniejących oraz 

możliwości rozbudowy oświetlenia drogowego w okresie od  16 .03. do 20 .03. 2015 r.  opracowanie 

jej wyników. 

32/ W ramach przyznanej dotacji w kwocie 77 tys. zł przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu wznowiono procedurę przyjmowania wniosków od 

mieszkańców na usuwanie azbestu, 

33/ Do Starostwa Powiatowego w Złotoryi złożono wnioski o wydanie zezwolenia na wycinkę 

drzew rosnących w pasie dróg gminnych oraz posesjach osób fizycznych. 

34/ Na wniosek Biura Projektowego PROFIL z siedzibą we Wrocławiu zostało wszczęte 

postępowanie administracyjne mające na celu wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 



6 
 

na realizację przedsięwzięcia pn. Budowa gazociągu wysokiego ciśnienia na działkach nr : 540/1, 

540/2, 538, 539 we wsi Zagrodno. 

35/ Wydana została pozytywna opinia w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Złotoryjskiego  z wniosku Starostwa Powiatowego – Wydział 

Zdrowia. 

36/ Na posiedzeniu w dniu 13 lutego 2015 r. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych pozytywnie zaopiniowała wniosek o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w sklepie wielobranżowym nr 1 w Uniejowicach,  oraz przyznała dofinansowanie dla 

Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Zagrodnie – Filia w Radziechowie w kwocie – 1000 zł na 

realizację programu profilaktycznego związanego z promocją  zdrowia i z bezpieczeństwem dzieci w 

szkole i poza nią – wyjazd do Afrykarium i ZOO we Wrocławiu. 

37/ W okresie od dnia 17 stycznia 2015r. do dnia dzisiejszego w jednostkach OSP  odbywały się 

zebrania sprawozdawcze. Zebranie w OSP  Brochocin nie odbyło się w ustalonym terminie. Ponowny 

termin zostanie ustalony przez zarząd jednostki. 

38/ W okresie od 6 lutego 2015 r. do  13 marca 2015r. w sołectwach odbywały się zebrania 

wiejskie, których prządek obejmował  między innymi wybór sołtysa i członków rady sołeckiej. W 9 

sołectwach wybrano sołtysów i członków rady sołeckiej natomiast tego wyboru nie dokonano we wsi 

Zagrodno i Uniejowice. Harmonogram ponownych zebrań w tych wsiach ustalicie Państwo na 

dzisiejszej sesji. 

39/ W okresie od 22 stycznia 2015 r. do 12 marca 2015 r. w  referacie  finansów sporządzono : 

- 2 sprawozdania o pomocy  de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, 

- 1926  nakazów płatniczych, 

- 9 decyzji zmieniających decyzję ostateczną, 

- 4 decyzje uchylające decyzje nieostateczne, 

- 6 decyzji w sprawie udzielenia ulgi z tytułu kupna gruntów, 

- 1 decyzję w sprawie ulgi inwestycyjnej, 

- 1 postanowienie o pozostawieniu podania bez rozpatrzenia, 

- 8 pism w sprawie udostępnienia danych osobowych. 

 

Przyjęto wnioski na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego, wystawiono 

218 decyzji w tym zakresie oraz złożono wniosek o przekazanie dotacji celowej na realizację wypłat 

producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego, 

wystawiono 293 upomnienia z tytułu gospodarki odpadami komunalnymi na łączną kwotę 21 826, 46 

zł ,anulowano 75 upomnień z tyt. gospodarki odpadami komunalnymi na łączną kwotę 2 964 zł z 

uwagi na dokonanie wpłaty, wydano i wysłano 10 postanowień o zaliczeniu wpłat na zaległość z 

tytułu gospodarki odpadami komunalnymi,  do Sądu Rejonowego w Złotoryi złożono wniosek w 

trybie nakazowym w związku z nieuregulowaniem zobowiązania z tytułu dzierżawy nieruchomości 

rolnej we wsi Brochocin. 

Sporządzono plany finansowe dochodów i wydatków Urzędu Gminy zgodnie ze zmianami 

wprowadzonymi zarządzeniami wójta z dnia 9 lutego i 20 lutego 2015r.  oraz uchwałą rady gminy. 



7 
 

Sporządzono miesięczne sprawozdania za styczeń i luty 2015 r. Trwają prace nad zarządzeniem Wójta 

Gminy w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Zagrodno, 

sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samodzielnego zakładu opieki zdrowotnej i 

samorządowej instytucji kultury za 2014 r. oraz informacji o stanie mienia jednostki samorządu 

terytorialnego  za okres od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2014 r.  

Na poszczególnych stanowiskach merytorycznych na bieżąco załatwiane są sprawy mieszkańców 

gminy.  

Ponadto wójt gminy Tadeusz szklarz przedłożył radnym informację o sposobie realizacji interpelacji i 

zapytań radnych złożonych na sesji w dniu 27 stycznia 2015 r. 

Do pkt 3. 

Przewodniczący  rady gminy Piotr Janczyszyn poinformował, że radny Franciszek Szklarz  złożył 

interpelacje na piśmie w okresie między sesjami.  

Radny Jan Łuc: 

- Zwrócił się  o zamontowanie  barierki  na przepuście drogi gminnej koło posesji  

p. Gardziejewskiego w Grodźcu  z jednej strony, ponieważ  tam jest półtorametrowa przepaść. Dodał, 

że barierka z drugiej strony nie jest potrzebna, ponieważ  przy rowie stoi płot.    

- Zwrócił się o ustalenie, czy droga do budynku p. Zawada w Grodźcu jest drogą  gminną.  

 

Radny Piotr Siwak: 

 

 - Zgłosił pilną potrzebę rozbudowy skrzyżowania na drodze wojewódzkiej w Łukaszowie, 

ponieważ przejście dla pieszych kończy się bezpośrednio w rowie, nie ma pobocza, co stanowi 

ogromne zagrożenie dla pieszych ze względu na  duże  i rosnące  natężenie   ruchu  na tej drodze. 

- Zwrócił się o zamontowanie progów spowalniających na  drodze gminnej  na wjeździe do 

Łukaszowa od strony Zagrodna ze względu na  natężenie ruchu i  szybkość, z jaką kierowcy się 

poruszają po tej drodze.   

 

Helena Strecker: 

 

- Zgłosiła pilną potrzebę  postawienia oświetlenia ulicznego przy drodze  gminnej w Olszanicy  

przebiegającej  koło posesji  p. Kachniarza. 

 

- Poinformowała, że w odpowiedzi na interpelację  dotyczącą  wydłużenia czasu pracy gabinetu 

rehabilitacji w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Zagrodnie  otrzymała informację, że  wymagałoby to 

utworzenia drugiego etatu.  Stwierdziła, że dla wydłużenia czasu pracy tego gabinetu nie ma potrzeby 

tworzenia drugiego etatu, ponieważ jeden etat  rehabilitanta wynosi 6,5 godziny. Poinformowała, że 

tyle godzin wystarczy na to, żeby gabinet był czynny przed południem i po południu.  Ponadto 

przypomniała, że gabinet wymaga doposażenia w sprzęt.  Po dosprzętowieniu  gabinet mógłby także  

sprzedawać  usługi.  

 

 



8 
 

Radna Danuta Kuźniar: 

 

- Zgłosiła pilną potrzebę ogrodzenia placu zabaw przy Przedszkolu w Zagrodnie, usunięcia  

pojemników z popiołem i  zamontowania piaskownicy.  

- Zapytała, czy jest możliwość  utworzenia spółki na  potrzeby  melioracji  rowów.  

 

Radna Teresa Doktor: 

 

-  Wniosła o wystąpienie do administratora drogi wojewódzkiej  o jak najszybsze  podjęcie 

działań  mających na celu  zlikwidowanie zwężenia drogi  w wąwozie między Olszanicą a Zagrodnem, 

ponieważ stanowi  ono ogromne zagrożenie dla  jej użytkowników,  szczególnie w porze wieczorowo-

nocnej.  

- Zgłosiła, że  nie świeci lampa uliczna koło leśniczówki w Olszanicy. 

- Zgłosiła, że  przecieka dach na nowo wyremontowanej świetlicy w Olszanicy. 

 

Radny Czesław Gap: 

 

-  Zapytał, kto ma opróżniać  sołeckie kosze na śmieci na osiedlu w Zagrodnie.  

- Zwrócił się  o przejęcie przez Gminę od Spółdzielni  Mieszkaniowo - Administracyjnej w 

Budziwojowie  oczyszczalni ścieków  na osiedlu w Zagrodnie,  ponieważ  umożliwiłoby  to dotowanie  

z budżetu gminy kosztów oczyszczania ścieków.  

- Zwrócił się o zamontowanie jednej lampy ulicznej koło świetlicy na osiedlu w Zagrodnie. 

Poinformował, że lampa jednocześnie oświetlałaby teren parkingu. Dodał, że obecnie w tej części 

osiedla jest bardzo ciemno.   

 

Radna Anna Senko: 

 

- Zwróciła się o wystąpienie do konserwatora zabytków o wydanie zezwolenia na rozbiórkę 

starych toalet  przy budynku  Filii Szkoły Podstawowej w Radziechowie . Poinformowała, że  toalety 

są ogrodzone taśmą, ponieważ grożą zawaleniem, stanowią zagrożenie dla dzieci szkolnych.  

 

- Zwróciła  się o wystąpienie  do Powiatowego Zarządu Dróg w Złotoryi  o zamontowanie luster  

przy drodze powiatowej w Radziechowie przy wyjeździe z posesji p. Pisakowy ( nr 61), p. Skuła ( nr 

36) p. Mazur ( nr 23) i na zakręcie  p. Adamczyk ( nr 16). 

 

Radny Tomasz Herbut: 

 

-  Poinformował, że na posiedzeniu komisji rady gminy zostało powiedziane, że  większość 

budynków w  Gminie   Zagrodno jest  objęta opieką konserwatora zabytków  poprzez przyjęty przez 

radę  gminy program opieki nad zabytkami.  Zapytał, czy ten proces można odwrócić, ponieważ jak 

się okazuje jest  to  uciążliwość ze względu na to, że wszystkie roboty wykonywane na tych 

nieruchomościach należy  uzgadniać  z konserwatorem  zabytków.  

- Zwrócił się o ustalenie  możliwości   technicznych w zakresie nośności mostku na działce nr 

1054 w Zagrodnie ( droga), a następnie odpowiednie  jego oznakowanie, żeby  zapobiec nieszczęściu.  

 



9 
 

 

- Zgłosił  pilną potrzebę  uzupełnienia pobocza w pasie drogi powiatowej w Zagrodnie na 

wysokości posesji nr 34. Poinformował, że pobocze na tym odcinku  zostało wypłukane  i utworzyło 

się usuwisko, co stanowi zagrożenie dla pieszych i pojazdów.   

- Poinformował, że na komisja została  przekazana informacja, że podłoga w sali gimnastycznej 

w Gimnazjum w Zagrodnie jest  śliska. Zapytał, czy ten problem został załatwiony.  

- Poinformował, że na jednym z posiedzeń komisji rady gminy, na którym  była mowa o 

dopłatach  unijnych  została  podana  informacja, że  w ramach programu PROW  można składać 

wnioski na  dofinansowanie  infrastruktury  w gminie. Zapytał, czy nasza gmina  z tego korzysta.   

 

Radny Walenty Luszniewski: 

 

- Poinformował, że  na wyznaczone przez Gminę spotkanie  w sprawie zwisających gałęzi 

drzew nad drogą powiatową w Brochocinie  nie przybył przedstawiciel Agencji Nieruchomości 

Rolnych.  W związku z tym zwrócił się o ponowne wystąpienie do Agencji o  dokonanie oględzin  i 

podjęcie działań mających na celu wyeliminowanie  zagrożenia, jakie one stanowią dla użytkowników 

drogi.  

 

- Zgłosił pilną potrzebę  rozwiązania problemu starej świetlicy w Brochocinie.  Poinformował, 

że świetlica psuje wizerunek wsi,  znajduje się na wjeździe  przy drodze wojewódzkiej od strony 

autostrady.  W rynnach i na schodach rosną krzaki,  tynk na ścianach jest poobijany.  

 

-  Zwrócił się o nawiezienie tłucznia na drogę koło stawu w Brochocinie. Poinformował, że 

mieszkańcy  rozwiozą  tłuczeń po tej  drodze we własnym zakresie.  

 

- Zgłosił pilną potrzebę  utwardzenia poboczy przy drodze  gminnej  od skrzyżowania w 

kierunku  oczyszczalni ścieków, ponieważ pobocza są niżej asfaltu  i pod wpływem ciężaru pojazdów 

AGRO-TaK wożących obornik  asfalt przy tych poboczach załamuje się.      

 

Do pkt 4. 

 

Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn poinformował, że radni wraz z zawiadomieniami na 

sesję otrzymali  harmonogram zebrań wiejskich – wyborczych na 2015 r. dla sołectw Zagrodno i 

Uniejowice, a przed obradami sesji  nowy harmonogram.  Poinformował, że przedłożenie radzie 

gminy do przyjęcia kolejnego harmonogramu spowodowane jest tym, że podczas zebrań odbytych w 

tych sołectwach w terminach wyznaczonych przez radę  gminy na sesji w dniu 27 stycznia 2015 r. nie 

dokonano wyboru sołtysów i członków rad sołeckich. Przypomniał, że zgodnie ze Statutem  sołectwa 

zebranie wiejskie, na którym ma być dokonany wybór sołtysa i członków rady sołeckiej zwołuje i 

wyznacza przewodniczącego rada gminy. Rada gminy określa miejsce, dzień i godzinę zebrania, 

wskazuje również drugi termin zebrania w razie braku quorum w pierwszym terminie oraz projekt 

porządku obrad.   Zapytał, czy radni mają propozycje do harmonogramu, a następnie wobec ich 

braku  uznał harmonogram za przyjęty.  

 

Harmonogram zebrań wiejskich dla potrzeb wyboru sołtysów i członków rad sołeckich stanowi 

załącznik do protokołu. 



10 
 

 

Do pkt 5. 

 

Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn poinformował, że radni wraz z zawiadomieniami na 

sesję otrzymali   Informację   z realizacji  zadań wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku na terenie Gminy Zagrodno za 2014 r.  Dodał, że informacja była przedmiotem obrad 

Komisji Rolnictwa, Oświaty i Zdrowia na posiedzeniu w dniu 10 marca 2015 r.   

 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Oświaty i Zdrowia Danuta Kuźniar poinformowała, że komisja 

przyjęła informację. 

 

Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn otworzył dyskusję, w której radni nie zabrali głosu, w 

związku z czym uznał informację za przyjętą.  

 

Informacja z realizacji zadań wynikających z ustawy o  utrzymaniu czystości i porządku na terenie 

Gminy Zagrodno stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

 

Do pkt 6. 

 

Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn poinformował, że radni wraz z zawiadomieniami na 

sesję otrzymali  informację z działalności Zakładu Usług Komunalnych w Zagrodnie za 2014 r. Dodał, 

że informacja była przedmiotem obrad Komisji   Rolnictwa, Oświaty i Zdrowia na posiedzeniu w dniu 

10 marca 2015 r.  

 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Oświaty i Zdrowia Danuta Kuźniar poinformowała, że Komisja 

przyjęła informację.  

 

Przewodniczący  rady gminy Piotr Janczyszyn otworzył dyskusję, w której radni nie zabrali głosu, w 

związku z czym uznał informację  za przyjętą.   

 

Informacja z działalności Zakładu Usług Komunalnych w Zagrodnie za 2014 r.   stanowi załącznik nr 5 

do protokołu.   

 

Do pkt 7. 

 

Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn  poinformował, że radni wraz z zawiadomieniami na 

sesję  otrzymali   informację z działalności  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zagrodnie za 

2014 r.  Dodał, że informacja była przedmiotem obrad Komisji  Rolnictwa, Oświaty i Zdrowia na 

posiedzeniu w dniu 19 lutego 2015 r.  

 

Przewodnicząca Komisji   Rolnictwa, Oświaty i Zdrowia Danuta Kuźniar poinformowała, że Komisja 

przyjęła  informację. 

 



11 
 

Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn otworzył dyskusję, w której radni nie zabrali głosu, w 

związku z czym uznał informację  za przyjętą.   

 

Do pkt 8. 

 

1/ Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn  poinformował, że radni wraz z zawiadomieniami 

na sesję otrzymali projekt uchwały  w  sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zagrodno  na 2015 r. 

Odczytał projekt uchwały, a następnie poinformował, że był on przedmiotem obrad Komisji  

Rolnictwa, Oświaty i Zdrowia  w dniu 10 marca 2015 r.  

Przewodnicząca  Komisji Rolnictwa, Oświaty i Zdrowia Danuta Kuźniar poinformowała, że komisja  

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.   

Radny Walenty Luszniewski zapytał, czy w związku z tym, że pan Leon Wijatyk nie jest już sołtysem,  

nadal będzie obowiązywała  podpisana z nim umowa  na przyjmowanie i zapewnienie opieki 

bezdomnym zwierząt gospodarskim  z terenu Gminy Zagrodno.  

Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn potwierdził obowiązywanie tej umowy.  Wobec braku 

dalszych pytań stwierdził na sali obrad obecność 13 radnych i projekt uchwały poddał  pod 

głosowanie.  

Rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę  jednogłośnie.  

Uchwała Nr V.14.2015 Rady Gminy Zagrodno z dnia 18 marca 2015 w sprawie przyjęcia programu 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

opieki  nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  na terenie Gminy 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Zagrodno na rok 2015  stanowi załącznik nr  7  do protokołu.  

-------------------------------------------------------------------------------------  

 

2/ Przewodniczący  rady gminy Piotr Janczyszyn poinformował, że  radni wraz z 

zawiadomieniami na sesję  otrzymali projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu 

rekrutacji do publicznego przedszkola i do oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej dla 

których Gmina Zagrodno jest organem prowadzącym.   Odczytał projekt uchwały, a następnie 

poinformował, że był on przedmiotem obrad komisji   Rolnictwa, Oświaty i Zdrowia w dniu 10 marca 

2015 r.  

 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Oświaty i Zdrowia Danuta Kuźniar poinformowała, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

 

Przewodniczący  rady gminy Piotr Janczyszyn otworzył dyskusję, w której radni nie zabrali głosu, w 

związku z czym  stwierdził na sali obrad obecność  14 radnych i projekt uchwały poddał pod 

głosowanie. 

 

Rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 



12 
 

Uchwała Nr V.15.2015 Rady Gminy Zagrodno z dnia 18 marca 2015 r. w sprawie określenia 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

kryteriów drugiego etapu rekrutacji do publicznego  przedszkola i do oddziałów przedszkolnych 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

w szkole podstawowej  dla których Gmina Zagrodno jest organem prowadzącym  stanowi załącznik 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

nr  8 do protokołu.    

----------------------------- 

 

3/ Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn  poinformował, że radni wraz z zawiadomieniami 

na sesję otrzymali projekt uchwały  w sprawie zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy 

Zagrodno dla uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum za wybitne wyniki w nauce, osiągnięcia 

naukowe, sportowe i artystyczne oraz inne osiągnięcia promujące gminę.  Odczytał projekt uchwały, 

a następnie poinformował, że był on przedmiotem obrad Komisji Rolnictwa, Oświaty i Zdrowia w dniu 

10 marca 2015 r.        

 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Oświaty i Zdrowia Danuta Kuźniar poinformowała, że komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

Radny Grzegorz Laszkiewicz poinformował, że jako członek  Komisji Rolnictwa, Oświaty i Zdrowia  

pozytywnie  opiniował projekt uchwały, ale po dogłębnej analizie  tego projektu   w okresie między  

posiedzeniem komisji a sesją stwierdził, że   stypendium, o którym mowa w projekcie uchwały  jest 

raczej jednorazową nagrodą, a nie stypendium, które umożliwiłoby dofinansowanie dalszego  

kształcenia i rozwoju   ucznia.  Wniósł o  odesłanie projektu uchwały  do ponownego 

przeanalizowania.  

 

Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn  stwierdził na sali obrad obecność  14 radnych i poddał 

pod głosowanie wniosek radnego Grzegorza Laszkiewicza.  

 

Rada gminy w głosowaniu jawnym przychyliła się do wniosku 10 głosami,  przy jednym  głosie  

„przeciw”, trzech głosach „wstrzymujących”. 

 

4/ Przewodniczący  rady gminy Piotr Janczyszyn poinformował, że  radni wraz z 

zawiadomieniami na sesję  otrzymali projekt  uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy 

Gminnym Ośrodku Zdrowia w Zagrodnie.   Odczytał projekt uchwały  oraz Regulamin  Pracy Rady 

Społecznej  Gminnego  Ośrodka Zdrowia w Zagrodnie w części  dotyczącej  zakresu  jej działania. 

Następnie poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rolnictwa, Oświaty i 

Zdrowia w dniu 10 marca 2015 r.  

 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Oświaty i Zdrowia Danuta Kuźniar poinformowała, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.    

 

Radny Franciszek Szklarz  poinformował, że  radna Anna Senko nie jest pacjentem Gminnego Ośrodka 

Zdrowia w Zagrodnie  i w związku z tym stwierdził, że dziwne jest to,  że została  zaproponowana na 

członka Rady Społecznej przy Gminnym Ośrodku Zdrowia w Zagrodnie.  



13 
 

 

Przewodniczący  rady gminy Piotr Janczyszyn wyjaśnił, że  taki projekt uchwały przedłożył radzie 

gminy wójt, a rada gminy może go zmienić.  

 

Radca  prawny Marian Tarnowski wyjaśnił, że  to ,że ktoś nie jest  pacjentem  Gminnego Ośrodka 

Zdrowia w Zagrodnie  nie skutkuje tym , że nie może  być członkiem Rady Społecznej tego Ośrodka, że 

nie może zasiadać w tym gremium. Poinformował, że radni mogą zgłosić inne i dodatkowe 

kandydatury, radny może zgłosić swoją kandydaturę, ale  ostatecznie w głosowaniu rada  będzie 

mogła wyłonić trzech przedstawicieli i  będą to osoby, które dostaną największą  liczbę głosów.  

 

Radny Franciszek Szklarz poinformował, że chciałby, aby w Radzie Społecznej Gminnego Ośrodka 

Zdrowia w Zagrodnie były osoby, które są pacjentami tego ośrodka.  

 

Radna  Helena Strecker stwierdziła, że sprawy Gminnego Ośrodka Zdrowia w Zagrodnie  są sprawami 

całej gminy, a nie tylko  tego Ośrodka,   a członkowie Rady Społecznej mają pomagać w 

rozwiązywaniu jego problemów  dla dobra całej gminy.  

 

Radny Walenty Luszniewski  stwierdził, że radni są radnymi  rady gminy  i nie można ich klasyfikować  

według przynależności, religii  czy jeszcze  czegoś innego,  mają pilnować spraw całej gminy a nie 

prywatnych.  

 

Radny Czesław Gap powiedział, że jest za tym, aby osoba nie związana z Gminnym Ośrodkiem 

Zdrowia pracowała w Radzie Społecznej tego Ośrodka, ponieważ  będzie miała inne spojrzenie, z 

korzyścią dla  tego Ośrodka.   

 

Przewodniczący  rady gminy Piotr Janczyszn  poinformował , że  ostatecznie o wszystkich sprawach 

Gminnego Ośrodka Zdrowia w Zagrodnie i tak będzie decydowała rada gminy.  Następnie stwierdził 

na sali obrad obecność 14 radnych i projekt uchwały poddał pod głosowanie.   

 

Rada gminy  w głosowaniu jawnym podjęła  uchwałę  13 głosami „za”, przy jednym głosie „przeciw”  

radnego Franciszka Szklarza.  

 

Uchwała Nr V.16.2015 Rady Gminy Zagrodno z dnia 18 marca 2015 r. w sprawie powołania Rady 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Społecznej  przy Gminnym Ośrodku Zdrowia w Zagrodnie  stanowi załącznik nr   9 do protokołu. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

 

5/ Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn poinformował, że  projekt uchwały w sprawie 

zmiany budżetu gminy na 2015 r.  dotyczy Spółki AGRO-FARMER  Zagrodno, w tym jego osoby.  

W związku z tym przekazał prowadzenie  obrad wiceprzewodniczącej rady gminy Annie Senko i 

opuścił salę obrad.  

 

Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko poinformowała, że radni wraz z zawiadomieniami na 

sesję  otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 r.  Odczytała projekt 

uchwały. Następnie poinformowała, że  dnia 16  marca  br. odbyło się posiedzenie Komisji  Budżetu i 



14 
 

Infrastruktury Gminy, na którym przedmiotowy projekt  uchwały był omawiany, ale nie został przez 

komisję  zaopiniowany.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Gminy Teresa Doktor poinformowała, że komisja   

pozostawiła  radzie gminy decyzję w sprawie tego projektu uchwały.   

 

Radny Tomasz Herbut  zapytał, kto w gminie decyduje o tym,  czy  i  kiedy wójt ma wykorzystać urlop 

wypoczynkowy.  

 

Radca prawny Marian Tarnowski odpowiedział, że takie uprawnienia przysługują sekretarzowi gminy.    

 

Radna Teresa Doktor poinformowała, że  sprawa  wypłaty ekwiwalentu za niewykorzystany urlop 

przez poprzedniego wójta gminy była poruszana na posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury  

Gminy.  Zapytała, czy w tym przypadku została zachowana  dyscyplina budżetowa.  Dodała, że  co do 

wykorzystania urlopu obowiązują określone zasady, w związku z czym należało go wykorzystać.  

 

Radca prawny Marian Tarnowski poinformował, że  wójt jest dla siebie pracodawcą,  a problem 

niewykorzystywania urlopów  przez wójtów dotyczy całej Polski.  Dodał, że Państwowa Inspekcja 

Pracy nakłada grzywny za zaległe urlopy.  

 

Radna Teresa  Doktor stwierdziła, że w tym przypadku nie została  zachowana dyscyplina budżetowa, 

ponieważ  jest kodeks pracy, który obowiązuje  każdego.  

 

Wiceprzewodnicząca  rady gminy Anna Senko  stwierdziła na sali obrad   obecność 13 radnych 

 i projekt uchwały poddała pod głosowanie.   

 

Radna Teresa Doktor  zwróciła się o odnotowanie w protokole z sesji, kto z radnych  podczas 

głosowania  jest „za”, kto „przeciw”, a kto się „wstrzymuje”.  

 

Rada gminy podjęła uchwałę w głosowaniu jawnym: 

 

- ośmioma  głosami „za” radnych Anny Senko, Piotra Siwaka, Jana Łuca, Tomasza Herbuta, 

Walentego Luszniewskiego, Danuty Kuźniar, Grzegorza Laszkiewicza i Jarosława Skulskiego,  

- trzema głosami „przeciw” radnych Teresy Doktor, Heleny Strecker i Czesława Gap, 

- przy dwóch głosach „ wstrzymujących”   radnych Waldemara Szklarza i Franciszka Szklarza.  

 

Uchwała Nr V.17.2015 Rady Gminy Zagrodno z dnia 18 marca 2015 r. w sprawie zmiany budżetu 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

gminy na 2015 r. stanowi załącznik nr  10 do protokołu.  

---------------------------------------------------------------------------  

 

6/ Przewodniczący  rady gminy Piotr Janczyszyn powrócił na salę obrad i przejął prowadzenie  

sesji.  Poinformował, że radni wraz z zawiadomieniami na sesję otrzymali  projekt uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagrodno. 

Odczytał projekt uchwały. Następnie poinformował, że 16 marca 2015 r. odbyło się posiedzenie 



15 
 

Komisji Budżetu  i Infrastruktury Gminy, na którym skarbnik gminy Violetta Piętoń poinformowała, że 

Wieloletnia Prognoza  Finansowa jest   odzwierciedleniem  zmian wprowadzonych w budżecie gminy, 

ale projekt uchwały nie został przez komisję zaopiniowany.  Następnie otworzył dyskusję, w której 

radni nie zabrali głosu, w związku z czym stwierdził na sali obrad  obecność 11 radnych i projekt 

uchwały poddał pod głosowanie.  

 

Rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę  9 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw”. 

 

Uchwała Nr V.18.2015 Rady Gminy Zagrodno z dnia 18 marca 2015 r. zmieniająca uchwałę 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagrodno stanowi załącznik nr 11 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

do protokołu.   

----------------------   

 

Do  pkt 9. 

 

Wójt gminy Tadeusz Szklarz poinformował, że radni otrzymają na piśmie odpowiedzi na złożone 

interpelacje i zapytania.  

 

Do pkt 10. 

 

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie  - 12 głosami „za”. 

 

Do pkt 11. 

 

1/ Radna Teresa Doktor  w  ustosunkowaniu się do podjęcia przez radę gminy uchwały w 

sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 r.  w części dotyczącej  przyznania środków na wykonanie 

zmian studium i miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla działki nr 639/3 obręb 

Zagrodno zwróciła uwagę, że do tej pory  firmy, na rzecz których były uchwalane takie plany  

wpłacały  najpierw Gminie darowiznę, a teraz pani skarbnik powiedziała, że nie  można już wpłacać 

darowizny, ponieważ w Gminie Pielgrzymka  zostało to zakwestionowane przez kontrolę , w związku z 

czym plan zagospodarowania na rzecz Spółki AGRO-FARMER  zostanie sfinansowany z budżetu 

gminy. Zwróciła uwagę, że zadłużenie Gminy rośnie,  a pieniądze są rozdawane,  chociaż ciągle mówi 

się o dyscyplinie budżetowej.   Zapytała, gdzie jest ta dyscyplina budżetowa, gdy nikt nie patrzy, gdzie 

poszło 400 tys. zł, 10 tys. , 30 tys. zł,  natomiast jak  trzeba wypłacić dziecku stypendium socjalne  w 

wysokości 400 zł, to najpierw musi być dostarczony rachunek, bo jak nie zostanie  dostarczony, to 

stypendium nie ma.  Dodała, że tak samo jest w przypadku udzielenia dotacji  na kościoły,  najpierw 

muszą być  papierki,   a dopiero później następuje wypłata.   Poinformowała, że w dniu dzisiejszym , 

jako członek Zrzeszenia  mającego udziały w Spółce AGRO-FARMER,  otrzymała z budżetu gminy  

środki na swój prywatny interes.   Zapytała  radnych, jak spojrzą w oczy siedzącym na sali  

pracodawcom, jeżeli   w  Zagrodnie  powstanie   DINO, a pracy zostanie pozbawionych  200 osób.  

Zwróciła uwagę, że wszystkie te osoby przyjdą do Gminy po pomoc, a Gmina dodatkowo zostanie 

pozbawiona dochodów z podatków, ponieważ DINO  będzie miało ulgę  przez  kilka  lat. Dodatkowo  

do budżetu Gminy nie wpłynie podatek dochodowy od osób pracujących w DINO, ponieważ  firma  



16 
 

nie ma siedziby na terenie naszej Gminy.  Podkreśliła, że to wszystko odbędzie się kosztem 

mieszkańców naszej gminy.  

 

Radca prawny Marian Tarnowski  zwrócił uwagę, że   dzisiejszą  decyzją rada gminy umożliwi wójtowi 

wykonanie uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia  zmiany studium i miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego  dla działki  Spółki AGRO-FARMER podjętej przez poprzednią radę 

gminy.  Poinformował, że opracowanie  studium i  miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego  jest zadaniem własnym gminy,  inwestorzy  z tego tytułu wpłacali darowizny, a 

Regionalna Izba Obrachunkowa to zakwestionowała.    

 

Radna Teresa Doktor zwróciła się o wskazanie, gdzie Regionalna Izba Obrachunkowa  uznała za 

przestępstwo  darowizny   inwestorów   dla gminy na wykonanie  planu  zagospodarowania 

przestrzennego.    

 

Radca prawny Marian Tarnowski wyjaśnił, że Regionalna Izba Obrachunkowa  nie dopuszcza 

darowizny na konkretny cel – plan, nie kwestionuje  natomiast  darowizny dla gminy ogólnie, bez 

wskazania  tego celu.  

 

Radny Tomasz Herbut zapytał, czy można  dać  gminie darowiznę  bez nazwy, niecelową.  

 

Radca  prawny Marian Tarnowski odpowiedział, że  można dać gminie darowiznę  niecelową. 

 

Radny Tomasz Herbut zapytał, czy w naszej Gminie jest renta planistyczna.  

 

Skarbnik gminy Violetta Piętoń  odpowiedziała, że  w Gminie Zagrodno nie ma renty planistycznej, ale 

ogólnie  taka renta  funkcjonuje.  

 

Radny Walenty Luszniewski   poinformował, że nie rozumie, dlaczego  ma nie móc patrzeć w oczy 

pracodawcom, skoro w podjętej przez radę  gminy uchwale o przystąpieniu do opracowania 

miejscowego planu nie ma   zapisu  o DINO.   

 

Radna Teresa Doktor przypomniała, że były  wójt poinformował  radnych o DINO  dopiero na sesji  w 

dniu 8 grudnia 2014 r., a na sesji w Leszczynie, gdzie były podejmowane uchwały w sprawie planu 

było mówione, że plan jest potrzebny,  ponieważ Spółka AGRO-FARMER   nie może prowadzić 

sprzedaży  paliw – CPN-u.  Poinformowała, że tą  informacją została wprowadzona w błąd i tym 

samym wzbogaci  zagraniczny majątek.  

 

Radny Walenty Luszniewski poinformował, że z powodu głosowania  za uchwałą  nie ma żadnych 

wyrzutów, ponieważ  każdy robi zakupy  tam, gdzie chce, tam, gdzie go stać  i jest to  jego  sprawa.  

Dodał, że ceny w sklepach spożywczych  na  wsiach są  kilka razy wyższe, jak w miastach.  Zwrócił 

uwagę, że nikt nikogo nie zaprowadzi za rękę do DINO, jeżeli   DINO powstanie,  ponieważ było 

powiedziane, że DINO nie jest wykluczone, a nie, że na pewno będzie.   

 

 

 



17 
 

2/ Sołtys wsi Olszanica Anna Lisowska: 

 

-  Poinformowała, że nowy dach na świetlicy wiejskiej w Olszanicy przecieka, woda spływa po 

ścianie pod panele . Zwróciła się  naprawienie dachu  w ramach gwarancji oraz o wykonywanie 

corocznego przeglądu tego obiektu, który jest po remoncie, co pozwoli na usuwanie usterek w 

ramach gwarancji.    

- Zwróciła się z prośbą o wymianę  na nową  tablicy ogłoszeń  w Olszanicy –Garnczary.  

 

3/ Pan Rafał Jusypenko  poinformował, że na terenie Gminy Zagrodno prowadzi działalność od 

14 lat, zatrudnia sześć osób, rocznie odprowadza do Gminy 11 tys. zł z tytułu podatku i opłaty za 

wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu.  Stwierdził, że rada gminy uchwalając  plan miejscowy dla 

działki  Spółki  AGRO-FARMER   dała zielone światło  na wprowadzenie DINO.  Poinformował, że  nie 

wie, jaka była polityka Spółki AGRO-FARMER, której prezesem jest przewodniczący rady gminy, ale  

zwrócił uwagę, że jak firma upada, ma kłopoty, to się ją ratuje, ma się prawo wyboru  sposobu  

wyjścia z takiej sytuacji.  Stwierdził, że  w tym przypadku  to   działanie nie jest zbyt transparentne,  

gdyż  wprowadza się  określone rozwiązanie tylnymi drzwiami.  Poinformował, że sklep sieciowy to 

nie  jest wzrost  konkurencyjności, jego  otwarcie będzie się wiązało z likwidacją podmiotów 

prowadzących działalność na terenie gminy.   Zwrócił się  z prośbą i apelem  o liczenie się z firmami 

prowadzącymi  na terenie gminy od wielu lat działalność pozarolniczą, informowanie ich  o planach, 

zamierzeniach. 

 

Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn poinformował, że  Spółka AGRO-FARMER odgórnie 

została pozbawiona   możliwości  prowadzenia CPN-u, nie dostała koncesji na sprzedaż paliw  i tym 

samym  odgórnie zostały zlikwidowane miejsca pracy.  Miejscowy plan dla działki  będącej własnością 

Spółki jest niezbędny  do tego, żeby  ją w jakiś sposób zagospodarować, żeby  ratować  przed 

likwidacją  Spółkę, która jest jeszcze właścicielem piekarni, w której ludzie mają pracę.  

 

Pani Zdzisława Podobińska poinformowała, że  prowadzi na terenie gminy sklep od 30 lat, płaci 

podatki  i teraz będzie musiała go zamknąć, a DINO z podatków będzie  zwolnione. 

 

Radna Teresa Doktor dodała, że   DINO będzie płaciło górną  maksymalną  kwotę  za wydanie 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, która będzie o wiele niższa od  kwoty, jaką z tego 

tytułu wpłacają  do budżetu gminy istniejące sklepy.   

 

4/ Pan Stanisław Bachmatiuk: 

 

- Zgłosił pilną potrzebę  wycięcia dwóch drzew rosnących przy drodze powiatowej w 

Uniejowicach  przed garbatym mostem od strony sklepu, ponieważ  korzenie tych drzew wypychają 

asfalt. Ponadto  poinformował, że na tym odcinku drogi piesi nie mają  gdzie uciekać ze względu na 

brak pobocza. Zwrócił się o wybudowanie chodnika dla pieszych   na tym odcinku, na rowie.  

- Zwrócił się o dokończenie budowy ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej w Uniejowicach, 

ponieważ teren świetlicy jest zanieczyszczany  przez psy.  

- Zwrócił się o przywiezienie dwóch wywrotek tłucznia do Uniejowic na naprawę mostków na 

drodze koło przepompowni  po lewej stronie.  

 



18 
 

5/ Sołtys wsi Jadwisin Stanisława Gibas: 

 

- Poinformowała, że w Jadwisinie jest za mało lamp ulicznych, a dodatkowo  istniejące lampy  

zasłaniają  gałęzie lip.  Zwróciła się o rozwiązanie tego problemu.  

- Zgłosiła, że most przez rzekę w Jadwisinie jest za wąski.  Do posesji znajdujących się po 

drugiej stronie rzeki można dojechać i przez bród, jeżeli w rzece jest mało wody lub iść pieszo  przez 

most.  Chorych do karetki pogotowia trzeba donosić przez most na noszach, ponieważ karetka 

pogotowia nie zmieści się na moście.  

- Poinformowała, że droga koło Jej posesji w Jadwisinie nigdy nie była odśnieżana i naprawiana 

przez Gminę, za każdym razem mieszkańcy naprawiają  tą drogę we własnym zakresie, ponieważ jest 

ich podobno w tej części wsi za mało.   Zapytała, czy  Gmina mogłaby naprawić tą drogę w Jadwisinie  

w  miejsce jednej z dwóch zaplanowanych do naprawy w Modlikowicach.  

 

Sekretarz  gminy Urszula Kindler wyjaśniła, że  droga w Modlikowicach będzie  realizowana  z 

Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych i  jest  to droga dojazdowa do gruntów rolnych. Corocznie  drogi 

do realizacji z tego funduszu kwalifikuje Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych. Priorytetem w tym 

zakresie jest posiadanie planu urządzeniowo-rolnego, a rada gminy  decyduje o tym, które drogi w 

danym roku  mają być  realizowane przy udziale środków z tego funduszu.  

 

Sołtys wsi Jadwisin Stanisława Gibas poinformowała, że droga  za rzeką w Jadwisinie poza tym, że jest 

drogą dojazdową do posesji,  jest także drogą  dojazdową do pól.  

 

Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn poinformował, że  nic nie stoi na przeszkodzie, aby tą 

drogę zaplanować do realizacji  z przyszłorocznego budżetu. Potwierdził konieczność  rozwiązania 

problemu za wąskiego mostu. 

 

Radny Grzegorz Laszkiewicz  stwierdził, że most  w Jadwisinie  cały  wymaga przebudowy.   

 

6/ Radny Czesław Gap  poinformował, że  w odpowiedzi na interpelację  w sprawie obcięcia 

gałęzi drzew na odcinku od Zakładu Usług Komunalnych w Zagrodnie do wjazdu na osiedle od strony 

drogi wojewódzkiej   otrzymał odpowiedź, że te zabiegi może wykonać Gmina. W związku z tym 

zwrócił się o  jak najszybsze   ich wykonanie, ponieważ  po 30 marca  nie będzie to już możliwe, a bez 

tego  znowu liście będą zasłaniały lampy.    

 

Do pkt 12. 

 

Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn zamknął obrady.  

 

Na tym protokół został   zakończony. 

Prot. Lech 

 

 

                                                                                                                Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                                          Piotr  Janczyszyn   



19 
 

 

  


